2
3

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

Об осуществлении оплаты расходов на питание  детей в лагерях с дневным пребыванием детей и лагерях труда и отдыха за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на внеочередной сессии

           10 марта 2020 года

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 34, частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», распоряжением Правительства Республики Коми от 15 мая 2015 года № 193-р «Об утверждении Комплекса мер, направленных на развитие системы оздоровления и отдыха детей, проживающих в Республике Коми», в целях сохранения и укрепления  здоровья учащихся  муниципального образования городского округа «Усинск», Совет  муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:
1. Осуществлять полную или частичную оплату стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием детей и лагерях труда и отдыха, организованных в общеобразовательных организациях  муниципального образования городского округа  «Усинск» за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Усинск» в следующих размерах и случаях:

1.1. 100% оплату стоимости питания детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе:

-
детям, проживающим в малоимущих семьях;

-
детям-инвалидам;

-
детям с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие недостатки в физическом и (или) психическом развитии;

-
детям, оставшимся без попечения родителей;

-
детям с отклонениями в поведении;

-
детям, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи;

-
детям-жертвам вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий;

-
детям, оказавшимся в экстремальных условиях;

-
детям-жертвам насилия.

1.2.
100% оплату стоимости питания детям, обучающимся в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности.

1.3.
50% оплату стоимости питания детям, не отнесенным к категориям, указанным в подпунктах 1.1,1.2 пункта 1.

2.
Управлению образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск»:

-
 организовать обеспечение питанием детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, лагеря труда и отдыха;

-
установить стоимость набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей и лагерях труда и отдыха  на одного ребенка в день, исходя из нормативов питания, предусмотренных санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами, предъявляемыми к организации питания и сложившихся цен на продовольственные товары.
3.
Порядок и условия обеспечения питанием детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей и лагеря труда и отдыха за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Усинск» утверждается постановлением администрации муниципального образования городского округа «Усинск».

4.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа "Усинск" по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа –
руководитель администрации
муниципального образования

городского округа «Усинск»                                                                    Н. З. Такаев

г. Усинск
10 марта 2020 года
№ 428